Протокол проведения
публичных слушаний

26   февраля   2021 года                                                                                       15.00 час.

Место проведения: cело  Дракино  Лискинского района  Воронежской области, ул. Ленина, дом 110 в, здание МКУК «ДСДК «Лира»»

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Атаманова Е.Н..  – глава Дракинского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Дидора Т.А.. - специалист 1 категории администрации Дракинского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-  Бокова О.И. председатель Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района,
-    Фетисова Г.В. - депутат Дракинского Совета народных депутатов,
-   Блощицына Н.А.  – депутат Дракинского Совета народных депутатов.
Присутствовало участников публичных слушаний –  22 человека (список прилагается)
Тема публичных слушаний: «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

   	Публичные слушания открыла Атаманова Е.Н. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 	Регламент публичных слушаний:
-  для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 - для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 22;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

Атаманова Е.Н. предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Боковой О.И..
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:       «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении  Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
   18 ноября 2011 года был принят Устав Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района, который в установленном законом порядке прошел государственную регистрацию в  Управлении Министерства Юстиции администрации Воронежской области.
   Вместе с тем,  законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется.
   Вниманию жителей Дракинского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня  нами проект  решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения  «Об утверждении   Устава Дракинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
  Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов  Дракинского сельского поселения от 27.01.2021 №  33 «О проекте решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области»».
  Материалы проекта решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения  «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области»  были опубликованы в газете «Дракинский муниципальный вестник», размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения и обнародованы  в местах обнародования муниципальных правовых актов.
 В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Дракинского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»   не поступало.
Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта решения «Об утверждении  Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

 Далее, ведущий публичных слушаний – Атаманова Е.Н. сказала, что согласно положения «О публичных слушаниях в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением  Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района, право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний. В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний предложений не поступало.  Ведущий публичных слушаний Атаманова Е.Н. предложила  перейти  к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
             Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

   Выступили:
-  Пономарева Оксана Николаевна, которая  сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения «Об утверждении Устава Дракинского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области» соответствует действующему законодательству РФ. Я считаю, что предложенный проект Устава должен быть  в обязательном порядке принят Советом народных депутатов. Введение новых изменений повышает уровень ответственности местной власти и статус местного самоуправления, расширяя сферу, за которую предстоит отвечать местным органам власти.
-  Крючков Александр Николаевич – он поддержал выступление Пономаревой О.Н. и предложил участникам публичных слушаний одобрить проект  Устава  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   и рекомендовать Совету народных депутатов Дракинского сельского поселения  Лискинского муниципального района принять Устав Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района, согласно данного проекта.

             Атаманова Е.Н. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
           Голосовали:  «за» - 22;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
           Решение принято единогласно (прилагается).

          Атаманова Е.Н. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  утверждения Устава  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект  Устава  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно проекта.
Данное  заключение доводится до сведения граждан Дракинского сельского поселения.
Данное заключение вынесено на голосование.
Голосовали:           «за» - 22;
                                «против» -  нет;
                                «воздержалось» - нет.  Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы                                                      Е.Н.Атаманова
(ведущий публичных слушаний)

Секретарь публичных слушаний                                                   Т.А.Дидора

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Дракинском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 26 февраля  2021 года

О проекте решения Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
«Об утверждении Устава Дракинского  сельского поселения
Лискинского  муниципального района Воронежской области»

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Устава  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,  участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении  Устава  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

2.  Рекомендовать Совету народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области          принять  Устав Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекта.
3. Данное решение опубликовать в газете «Дракинский муниципальный вестник».

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                         Е.Н.Атаманова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

26.02.2021 г.

	1
	Атаманова Елена Николаевна
	Глава Дракинского сельского поселения

	2
	Дидора Татьяна Алексеевна
	специалист администрации

	3
	Бокова Ольга Ивановна
	председатель Совета народных депутатов

	4
	Алехина Лариса Алексеевна
	депутат СНД

	5
	Блощицына Наталья Анатольевна
	депутат СНД

	6
	Агапов Сергей Викторович
	ул. Е.Боброва, 89

	7
	Агапова Елена Николаевна
	ул. Мичурина, д. 2

	8
	Бобкова Любовь Григорьевна
	ул. Спортивная, д. 11

	9
	Бывалин Андрей Владимирович
	ул. Молодежная д.2

	10
	Ефимова Людмила Анатольевна
	ул. Мичурина, д. 62

	11
	Ищенко Раиса Ивановна
	ул. Чапаева, д. 87

	12
	Катасонов Сергей Николаевич
	ул.  50 лет Победы, д.42

	13
	Катасонова Надежда Михайловна
	ул. Мира, д. 19

	14
	Крючков Александр Николаевич
	ул.  Полевая, д. 160

	15
	Кузнецов Александр Владимирович
	ул. Ленина, д. 125

	16
	Кузнецова Валентина Дмитриевна
	ул. Ленина, д. 121

	17
	Коробков Владимир Михайлович
	ул. О.Кошевого, д. 18

	18
	Пономарева Оксана Николаевна
	ул.  Евгения Боброва, д.53

	19
	Романов Петр Михайлович
	ул.  Пушкинская, 59

	20
	Серикова  Светлана Алексеевна
	ул. Солнечная, 29

	21
	Терехов Александр Алексеевич
	ул. Советская, д.19

	22
	Хуртина Марина Юрьевна
	Ул. 20 лет Октября, 79